

REFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS

NPJ: 25.061.722/0001-87

Responsável: CELSO ALEXANDRE TEIXEIRA FREIRE

☎phone: (63) 98446-1646

Departamento: DEPARTAMENTO DE COMPRAS



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 16/09/2025 11:49:58 e 22/09/2025 10:25:07

Relatório gerado no dia 22/09/2025 16:26:26 (IP: 45.171.254.141)

MATERIAL DE LIMPEZA

Item	Nome	Descrição	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO,	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO,	R\$ 4,54	- R\$	4,54	2870	Unidades	R\$ 13.029,80
2	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO,	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO,	R\$ 12,32	- R\$	12,32	1050	Unidades	R\$ 12.936,00
3	ÁLCOOL EM GEL 70% 500ML COM GLICERINA E AGENTE HIDRATANTE	ÁLCOOL EM GEL 70% 500ML COM	R\$ 9,96	- R\$	9,96	1290	Unidades	R\$ 12.848,40
4	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, ETÍLICO HIDRATADO, GEL,	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES,	R\$ 8,82	- R\$	8,82	1300	Unidades	R\$ 11.466,00
5	ÁLCOOL LÍQUIDO SOLUÇÃO 70°INPM EMBALAGEM DE 01 LITRO.	ÁLCOOL LÍQUIDO SOLUÇÃO 70°INPM	R\$ 10,61	- R\$	10,61	1700	Unidades	R\$ 18.037,00
6	AVENTAL PLÁSTICO CONFECCIONADO EM LONA COSTURADO EM	AVENTAL PLÁSTICO CONFECCIONADO EM	R\$ 22,42	- R\$	22,42	260	Unidades	R\$ 5.829,20
7	BALDE DE PLÁSTICO GRANDE 12L	BALDE DE PLÁSTICO GRANDE 12L	R\$ 22,48	- R\$	22,48	180	Unidades	R\$ 4.046,40
8	BALDE DE PLÁSTICO PEQUENO 8L	BALDE DE PLÁSTICO PEQUENO 8L	R\$ 11,88	- R\$	11,88	120	Unidades	R\$ 1.425,60
9	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS PARA LIMPEZA EM GERAL	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS PARA LIMPEZA	R\$ 24,08	- R\$	24,08	140	Unidades	R\$ 3.371,20
10	BALDE, PLÁSTICO, 100 L, COM TAMPA	BALDE, PLÁSTICO, 100 L, COM TAMPA	R\$ 96,76	- R\$	96,76	100	Unidades	R\$ 9.676,00
11	BALDE, PLÁSTICO, 60 L, COM TAMPA E ALÇA FIXA, CILÍNDRICO, 45 CM,	BALDE, PLÁSTICO, 60 L, COM TAMPA E ALÇA	R\$ 80,62	- R\$	80,62	98	Unidades	R\$ 7.900,76
12	BALDE, PVC, MÉDIO, ARAME GALVANIZADO, 12 L, PRETA, USO GERAL,	BALDE, PVC, MÉDIO, ARAME GALVANIZADO,	R\$ 18,97	- R\$	18,97	90	Unidades	R\$ 1.707,30
13	BORRIFADOR PULVERIZADOR DE PLÁSTICO 500ML	BORRIFADOR PULVERIZADOR DE PLÁSTICO	R\$ 14,41	- R\$	14,41	560	Unidades	R\$ 8.069,80
14	CERA IMPERMEABILIZANTE LÍQUIDA INCOLOR FRASCO DE PLÁSTICO DE	CERA IMPERMEABILIZANTE LÍQUIDA	R\$ 10,98	- R\$	10,98	610	Unidades	R\$ 6.697,80
15	CERA IMPERMEABILIZANTE LÍQUIDA VERMELHA FRASCO DE PLÁSTICO	CERA IMPERMEABILIZANTE LÍQUIDA	R\$ 11,29	- R\$	11,29	240	Unidades	R\$ 2.709,60
16	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO COM BOCA DE SUÇÃO MÍNIMA	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO COM	R\$ 22,37	- R\$	22,37	103	Unidades	R\$ 2.304,11
17	DESINFETANTE, À BASE DE GLICOPROTAMINA E CLORETO DE	DESINFETANTE, À BASE DE	R\$ 5,78	- R\$	5,78	3500	Unidades	R\$ 20.230,00
18	DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, LÍQUIDO, SPRAY,	DESODORANTE / AROMATIZANTE DE	R\$ 14,95	- R\$	14,95	800	Unidades	R\$ 11.960,00
19	DESODORIZADOR SANITÁRIO, PARADICLORO BENZENO, 40 A 50 G,	DESODORIZADOR SANITÁRIO, PARADICLORO	R\$ 2,99	- R\$	2,99	1210	Unidades	R\$ 3.617,90
20	DETERGENTE ÁCIDO, LÍQUIDO, TENSOATIVOS ANIÔNICOS, CORANTE E	DETERGENTE ÁCIDO, LÍQUIDO,	R\$ 3,67	- R\$	3,67	1120	Unidades	R\$ 4.110,40
21	DETERGENTE, ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LIMPEZA EM	DETERGENTE, ALQUILBENZENO SULFONATO	R\$ 3,91	- R\$	3,91	3000	Unidades	R\$ 11.730,00
22	ESCOVA CERCAS DURA PARA LIMPEZA , MATERIAL MADEIRA	ESCOVA CERCAS DURA PARA LIMPEZA ,	R\$ 4,60	- R\$	4,60	400	Unidades	R\$ 1.840,00
23	ESCOVA DENTAL INFANTIL	ESCOVA DENTAL INFANTIL	R\$ 4,85	- R\$	4,85	1500	Unidades	R\$ 7.275,00
24	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MADEIRA, FIBRA NATURAL, 29 CM, VASO	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MADEIRA, FIBRA	R\$ 15,00	- R\$	15,00	490	Unidades	R\$ 7.350,00
25	ESPANADOR, SISAL, MADEIRA, 20 CM	ESPANADOR, SISAL, MADEIRA, 20 CM	R\$ 25,03	- R\$	25,03	100	Unidades	R\$ 2.503,00
26	ESPONJA LIMPEZA, ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA, RETANGULAR, ALTA /	ESPONJA LIMPEZA, ESPUMA / FIBRA	R\$ 1,50	- R\$	1,50	3080	Unidades	R\$ 4.620,00
27	FLANELA, ALGODÃO, 40 CM, 60 CM, AMARELA	FLANELA, ALGODÃO, 40 CM, 60 CM,	R\$ 6,11	- R\$	6,11	930	Unidades	R\$ 5.682,30
28	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTA – TIPO SHORTINHO, TAMANHO G/XG	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTA – TIPO	R\$ 59,05	- R\$	59,05	100	Unidades	R\$ 5.905,00
29	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTA – TIPO SHORTINHO, TAMANHO P/M	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTA – TIPO	R\$ 63,27	- R\$	63,27	100	Pacotes	R\$ 6.327,00
30	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL – TIPO SHORTINHO, TAMANHO XG, DE	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL – TIPO	R\$ 49,90	- R\$	49,90	250	Pacotes	R\$ 12.475,00
31	FRALDA DESCARTÁVEL SHORTINHO INFANTIL - TAMANHO M, DE 09 A	FRALDA DESCARTÁVEL SHORTINHO INFANTIL	R\$ 51,00	- R\$	51,00	200	Pacotes	R\$ 10.200,00
32	HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ESCAMAS ESBRAQUÇADAS, ALTAMENTE	HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ESCAMAS	R\$ 24,75	- R\$	24,75	200	Unidades	R\$ 4.950,00
33	INSETICIDA - PERMETRINA, ESBOTRINA + IMIPROTIRINA, 0,05% + 0,1%	INSETICIDA - PERMETRINA, ESBOTRINA +	R\$ 15,11	- R\$	15,11	660	Unidades	R\$ 9.972,60
34	ISQUEIRO PORTATIL GRANDE,NÃO RECARREGAVEL, SELO	ISQUEIRO PORTATIL GRANDE,NÃO	R\$ 5,21	- R\$	5,21	380	Unidades	R\$ 1.979,80
35	LENÇO UMEDECIDO, COM EXTRATO DE ALGODÃO E VITAMINA E, SEM	LENÇO UMEDECIDO, COM EXTRATO DE	R\$ 16,49	- R\$	16,49	110	Pacotes	R\$ 1.813,9